2025年9月8日

各 位

会社名  全保連株式会社

代表者名  代表取締役社長執行役員 茨木 英彦

  （コード番号：5845東証スタンダード市場）

問合せ先  執行役員経営企画部部長 長瀬 雅史

電話番号  050-3124-6500

紙製飲料容器を使用した「ＭＵＦＧウォーター」の導入に関するお知らせ

～来客用飲料水を通じた環境経営の取り組みを推進～

全保連株式会社（代表取締役社長執行役員：茨木 英彦､以下「当社」）は、来客用に提供している飲

料水につきまして、従来のペットボトル飲料から紙製飲料容器「カートカン®」を使用した「ＭＵＦＧウ

ォーター」の提供に切り替えることといたしましたので、お知らせいたします。

記

【実施の背景】

当社は、2025年4月10日付で三菱ＵＦＪフィナンシャル・グループ（以下、「ＭＵＦＧ」）の一員とな

りました。ＭＵＦＧでは、「持続可能な社会の実現」に向けた取組みをグループ全体で推進しており、

環境負荷の低減を目的とした様々な施策を展開しております。

従来 ESG（Environmental, Social, and Governance）に配慮した経営に取り組んで来た当社として

も、グループの一員としてかかるＭＵＦＧの取組みに賛同し、2025年9月以降、紙製飲料容器「カート

カン®」を使用した来客用飲料水の提供を開始することといたしました。

本件により、石油資源（プラスチック）利用の削減に繋がり、また使用後の容器は紙製品へのリサイ

クルが可能となります。

当社は今後も ESGに関する取組みに注力し、ＭＵＦＧの一員として、「持続可能な社会の実現」に向

けた責任ある企業活動を推進してまいります。

【カートカン®とは】

「カートカン@」とは、ヨーロッパで生まれ TOPPAN株式会社が日本国内向けに改良した円柱状の紙

製飲料容器です。原料となる紙に間伐材を含む国産材を30％以上利用しているため、「間伐材マー

ク」が付与され、また透明蒸着バリアフィルムを使用しアルミを使っていないので「紙パックマー

ク」も付与されており資源循環に貢献しています。

以上